

決算報告書

第 32期

自 平成26年 4月 1日

至 平成27年 3月31日

日本アトマイズ加工株式会社

野田市西三ヶ尾 8 7 番 1 6

貸借対照表

(単位：円)

日本アトマイズ加工株式会社

平成27年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 純 資 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		支払手形	326,364,098
現金	1,725,403	買掛金	242,471,382
当座預金	572,319,685	電子記録債務	431,625,593
普通預金	335,590,124	未払金	162,831,031
定期預金	450,000,000	未払費用	59,685,209
現金・預金計	1,359,635,212	前受金	7,739,522
(売上債権)		1年以内償還社債	200,000,000
売掛金	436,381,967	短期借入金	832,000,000
貸倒引当金	△ 590,000	預り金	4,527,531
売上債権計	435,791,967	前受収益	788,108
(棚卸資産)		金利スワップ負債	7,455,242
製品	466,089,252	賞与引当金	37,569,000
仕掛品	215,462,299	未払法人税等	127,297,900
原材料	237,424,285	未払事業税等	33,453,900
貯蔵品	5,574,084	流動負債計	2,473,808,516
棚卸資産計	924,549,920	【固定負債】	
(その他流動資産)		長期借入金	969,500,000
前払費用	2,929,419	資産除去債務	5,200,000
仮払金	64,390	退職給付引当金	68,180,077
預け金	335,730	長期未払金	1,448,000
繰延税金資産流動	24,909,927	固定負債計	1,044,328,077
為替予約	116,930	負債の部合計	3,518,136,593
仮払消費税	32,319,943	純資産の部	
その他流動資産計	60,676,339	【株主資本】	
流動資産合計	2,780,653,438	資本金	324,750,000
【固定資産】		利益剰余金	
(有形固定資産)		利益準備金	81,187,500
建物	608,416,186	その他利益剰余金	
建物付属設備	199,002,234	繰越利益剰余金	1,817,701,327
構築物	43,837,752	利益剰余金計	1,898,888,827
機械及び装置	690,828,767	株主資本計	2,223,638,827
車両運搬具	4,861,003	【評価・換算差額等】	
工具器具備品	22,058,419	その他有価証券評価差額金	331,296
土地	1,230,723,752	評価・換算差額等計	331,296
建設仮勘定	34,502,750	純資産の部合計	2,223,970,123
有形固定資産計	2,834,230,863		
(無形固定資産)			
電話加入権	566,009		
ソフトウェア	13,288,883		
無形固定資産計	13,854,892		
(投資等)			
投資有価証券	2,647,200		
出資金	14,484,100		
敷金	396,000		
長期前払費用	1,198,250		
保険積立金	65,588,090		
会員権	3,800,000		
絵画	600,000		
繰延税金資産固定	23,789,081		
投資等計	112,502,721		
固定資産合計	2,960,588,476		
【繰延資産】			
社債発行費	864,802		
繰延資産計	864,802		
資産の部合計	5,742,106,716	負債・純資産の部合計	5,742,106,716

損 益 計 算 書

(単位：円)

日本アトマイズ加工株式会社

自 平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月31日

【売上高】

売上高	5,756,494,448	
売上高計		5,756,494,448

【売上原価】

期首製品棚卸高	350,727,516	
期首商品・製品棚卸高	350,727,516	
当期商品仕入高	0	
当期製品製造原価	4,854,186,087	
合計	5,204,913,603	
期末製品棚卸高	△ 466,089,252	
期末商品・製品棚卸高	△ 466,089,252	
売上原価計		4,738,824,351
売上総利益		1,017,670,097

【販売費一般管理費】

販売費・一般管理費計	365,507,042	
営業利益		652,163,055

【営業外収益】

受取利息	124,113	
受取配当金	40,000	
金利スワップ差益	101,206	
貸倒引当金戻入益	60,000	
雑収入	30,921,114	
賃貸料	517,000	
営業外収益計	31,763,433	

【営業外費用】

支払利息	18,318,527	
社債利息	1,900,000	
社債発行費償却	943,420	
為替差損	3,225,320	
雑損失	4,869,831	
営業外費用計	29,257,098	

経常利益		654,669,390
------	--	-------------

【特別利益】

特別利益計	0	
-------	---	--

【特別損失】

固定資産除却損	5,204,560	
特別損失計	5,204,560	

税引前当期純利益		649,464,830
法人税、住民税及び事業税		234,890,415
法人税等調整額		750,585
当期純利益		413,823,830